UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ Y TẾ

Số: 1763/SYT-NV
V/v tạm dừng tổ chức tiêm chủng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Đồng Nai, ngày 06 tháng 4 năm 2020

 Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Đồng Nai;
- Các Bệnh viện: Đa khoa Đồng Nai, Đa khoa Thống

Nhất,  Nhi  đồng  Đồng  Nai,  ĐKKV  Long  Thành,
ĐKKV Long Khánh, ĐKKV Định Quán;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;
- Các cơ sở thực hiện tiêm chủng ngoài công lập.

Thực hiện Công văn số 1853/BYT-DP ngày 03/4/2020 của Bộ Y tế về
việc tạm dừng tổ chức tiêm chủng (Công văn gửi kèm), Giám đốc Sở Y tế đề
nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Tạm dừng các buổi tiêm chủng thường xuyên trong chương trình tiêm
chủng  mở  rộng  và  triển  khai  thực  hiện  theo  đúng  nội  dung  Công  văn  số
396/VSDTTƯ–TCQG ngày 31/3/2020 của Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương.

2. Tạm dừng tổ chức tiêm chủng theo kế hoạch của các cơ sở tiêm chủng
dịch vụ trong vòng 15 ngày kể từ ngày 01/4/2020. Tuy nhiên vẫn phải bố trí
tiêm chủng cho người dân khi có yêu cầu đối với các trường hợp cần được tiêm
ngay như vắc xin, huyết thanh phòng chống bệnh dại, uốn ván..., đảm bảo an
toàn tiêm chủng và các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 khi thực hiện
tiêm chủng.

3. Xây dựng kế hoạch để tổ chức tiêm chủng lại ngay sau thời gian tạm
dừng đảm bảo thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng chống dịch, an toàn tiêm
chủng, tiêm bù đầy đủ cho các đối tượng.

 Sở Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung
trên. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh là cơ quan đầu mối có trách nhiệm
theo dõi, giám sát, đôn đốc việc thực hiện; báo cáo, tham mưu, đề xuất Sở Y tế
chỉ đạo kịp thời công tác tiêm chủng trên địa bàn tỉnh đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên (th/hiện);
- BYT, Cục YTDP (để b/c);
- UBND tỉnh (để b/c);
- Viện Pasteur TP. HCM (để b/c);
- BGĐ SYT (để b/c);
- Website SYT;
- Lưu: VT, NV (Q).

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

Số 02 - Phan Đình Phùng, P.Quang Vinh, TP.Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (02513) 943811. Fax: (02513) 847269. Email:syt@dongnai.gov.vn. Website: syt.dongnai.gov.vn

1

HỎA TỐC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
	Đồng Nai, ngày 06 tháng 4 năm 2020